
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 29 «ВИШЕНКА» 

(МБДОУ «ДС № 29 «ВИШЕНКА») 
 

ул. Талнахская д.19, р-н Центральный, г. Норильск, Красноярский край, 663305, телефон (3919) 23-84-24, Е-

mail:mbdou29@mail.ru,  

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 25 »    сентября    2023                    г. Норильск                                 №  91.2  . 
 

 

Об организации работы по оказанию платных дополнительных образовательных 

услуг МБДОУ «ДС № 29 «Вишенка» в 2023 - 2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Бюджетным, Гражданским, Трудовым, Налоговым 

кодексами Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 

29.12.2012г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 N 706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МБДОУ 

«ДС № 29 «Вишенка», Положением об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг в МБДОУ «ДС № 29 «Вишенка», решением Педагогического 

совета (протокол № 4 от 20.03.2023 года), на основании анализа опроса родителей в 

области дополнительного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБДОУ «ДС № 29 «Вишенка» (далее – ДОУ) в 2023 – 

2024 учебном году платные дополнительные образовательные услуги (далее – 

ПДОУ) по курсам: 

 "Играем - изобретаем" (развитие творческих способностей детей) с 01 

октября 2023 по 30 апреля 2024; 

 "Ритмическая мозайка" (развитию способностей в основах 

хореографического искусства) с 01 октября 2023 по 30 апреля 2024; 

 "Волшебная страна LEGO" (развитию первоначальных 

конструкторских способностей на основе конструктора Лего) с 01 

октября 2023 по 30 апреля 2024;  

 "Вокал" (развитие чистоты интонирования, четкой дикции, 

правильного певческого дыхания) с 01 октября 2023 по 30 апреля 2024;  

2. Утвердить учебный план оказания ПДОУ на 2023 – 2024 учебный год 

(приложение). 

3. Назначить организаторам ПДОУ в ДОУ заместителя заведующего по 

УВ и МР Павловскую Елену Витальевну. 

4. Организатору ПДОУ в ДОУ Павловской Е.В.:  

mailto:mbdou29@mail.ru
consultantplus://offline/ref=9000A9DCAB28F05D7650E59ED15B08071F790EB912EEB1264AD9705FACI4L0H
consultantplus://offline/ref=9000A9DCAB28F05D7650E59ED15B08071F7E0FBC17EFB1264AD9705FACI4L0H
consultantplus://offline/ref=9000A9DCAB28F05D7650E59ED15B08071F7907B914E8B1264AD9705FACI4L0H
consultantplus://offline/ref=9000A9DCAB28F05D7650E59ED15B08071F7908B810EFB1264AD9705FAC405D737F19F5C06EI6L1H
consultantplus://offline/ref=9000A9DCAB28F05D7650E59ED15B08071F790CBC14EEB1264AD9705FACI4L0H
consultantplus://offline/ref=9000A9DCAB28F05D7650E59ED15B0807167A0FB810E3EC2C42807C5DIALBH


 предоставить родителям воспитанников информацию об особенностях 

работы с детьми по указанным курсам ПДОУ; 

 осуществить прием заявлений с родителей по зачислению детей на 

курсы ПДОУ; 

 сформировать списки воспитанников, которым будет оказана ПДОУ; 

 оказывать методическую и организационную помощь педагогам - 

исполнителям в реализации программ дополнительного образования по 

направлениям их профессиональной деятельности; 

 разработать график практических занятий групп; 

 контролировать качество обучения в рамках предоставления ПДОУ; 

 обеспечить контроль за своевременной оплатой родителями курсов 

«Играем изобретаем», «Ритмическая мозайка», «Волшебная страна LEGO», «Вокал» 

в соответствии с условиями договора (предоставление родителями платежных 

документов). 

5. Оплату за предоставляемые платные дополнительные услуги 

производить через отделения банков на расчетный счет ДОУ, согласно прейскуранту 

цен на платные образовательные услуги на 2023-2024 учебный год. 

6. Назначить руководителем курса «Играем-изобретаем» учителя - 

логопеда первой квалификационной категории Старкову Ольгу Викторовну. 

7. Назначить руководителями курса «Ритмическая мозайка» воспитателя 

первой квалификационной категории Чеснокову Александру Викторовну, 

воспитателя первой квалификационной категории Алексееву Елену Владимировну. 

8. Назначить руководителем курса «Волшебная страна LEGO» 

воспитателя первой квалификационной категории Постол Юлию Владимировну. 

9. Назначить руководителем курса «Вокал» музыкального руководителя 

высшей квалификационной категории Козурову Ирину Юрьевну. 

10. Возложить на педагогических работников Чеснокову А.В., Алексееву 

Е.В., Постол Ю.В., Козурову И.Ю., Старкову О.В. ответственность за: 

 жизнь и здоровье детей во время проведения занятий; 

 подготовку, установку, настройку и использование оборудования, 

технических средств и инвентаря при проведении занятий. 

11. Установить Павловской Е.В., Старковой О.В., Чесноковой А.В., 

Алексеевой Е.В., Постол Ю.В., Козуровой И.Ю. вознаграждение, исходя из расчета 

стоимости 1 часа нормы рабочего времени. 

12. Модератору сайта Овчарук М.Н. разместить на сайте ДОУ 

нормативную документацию, информацию об оказании ПДОУ в срок до 30.09.2023 

года. 

13. Ознакомление и контроль исполнения настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

                                                                                                

 

Заведующий учреждением                                                                      И.В. Околотина   

 

 

 

 

 



 
 
 


